

**Žádost č. 6 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
e-mailem dne 6. 6. 2023**

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací:

Prosím o poskytnutí statistik dlouhodobě (nad 6 měsíců) hospitalizovaných pacientů, pacientů hospitalizovaných bez souhlasu a pacientů hospitalizovaných na základě souhlasu opatrovníka za jednotlivé roky 2019, 2020, 2021 a 2022.

Prosím o poskytnutí statistik četnosti použití omezovacích prostředků (§ 39 zákona o zdravotních službách) za jednotlivé roky 2019, 2020, 2021 a 2022. Prosím rovněž o počet pacientů, na kterých byly omezovací prostředky použity, a rozlišení typu omezovacího prostředku. Pokud je toto rozlišení k dispozici, prosím zvlášť o sdělení četnosti použití omezovacích prostředků vůči ženám/mužům a podle věkových skupin.

Prosím rovněž o informaci, zda zdravotnický personál prochází školením k řešení krizových a zátěžových situací bez využití omezovacích prostředků. Pokud ano, prosím o sdělení, o jaké školení se jedná. Prosím rovněž o informaci, kolik pracovníků školením v letech 2019, 2020, 2021 a 2022 prošlo.

Prosím o poskytnutí informací elektronicky na tento email: [REDACTED] ([REDACTED])
[REDACTED].

Vážená paní [REDACTED]

na základě Vaší žádosti o informace v rozsahu, jenž byl později zúžen (ne všechny požadované informace evidujeme), podáváme následující odpověď.

1. V příloze č. 1 zasíláme přehled hospitalizovaných pacientů za roky 2019, 2020, 2021, 2022, a to včetně rozdělení na pacienty hospitalizované bez svého souhlasu a se souhlasem.
2. V příloze č. 2 zasíláme statistiku četnosti použití omezovacích prostředků za jednotlivé roky, včetně počtu pacientů.
3. Pokud jde o školení personálu v deeskalačních technikách. Taková školení probíhají v rámci PN Bohnice pod názvem: "Trénink preventivních opatření pro zvládnutí psychomotorické agitace bez nutnosti omezení pacienta". Dále v rámci nemocnice probíhá projekt simulační medicíny pod názvem: "Praktický nácvik a trénink postupů pro zvládnutí krizových situací v péči o děti a dospívající s duševní poruchou v Psychiatrické nemocnici Bohnice", viz <https://bohnice.cz/o-nemocnici/dotacni-programy/simulacni-medicina-v-pedopsychiatrii/>.

Přílohy k odpovědi na dotaz:

Dobrovolný a nedobrovolný vstup

	2019	2020	2021	2022
Dobrovolně	4701	5644	5573	7184
Nedobrovolně	2909	1273	1234	854
Celkem	7610	6917	6807	8038

		počet pacientů	četnost použití
2019	ochranné pásy	406	1036
	farmakologické omezení	322	639
	síťové lůžko	1	8
	uzavřená místnost	577	791
2020	ochranné pásy	384	832
	farmakologické omezení	312	567
	síťové lůžko	0	0
	uzavřená místnost	497	762
2021	ochranné pásy	397	969
	farmakologické omezení	392	803
	síťové lůžko	0	0
	uzavřená místnost	487	730
2022	ochranné pásy	356	1016
	farmakologické omezení	416	925
	síťové lůžko	0	0
	uzavřená místnost	377	634